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REPUBLIKA E SHQIPERISË 

BASHKIA VLORË 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

 

 

Nr______Prot                                                                                      Vlorë, më___.___2026 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

Data: 08.06.2026 

Drejtuar: GENTIAN HORIETI 

Nipt: K 31427013 J 

Adresa: Tirane, 5 Maji, ish NPK 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)     X     ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X  

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Marreveshje kuader – Mall  
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Lloji i Procedurës së prokurimit: Proçedurë e Hapur mbi kufirin e larte monetar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit:  REF-82524-04-20-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: BLERJE BOJE FOSFORESHENTE, BIKOMPONENTE, 

DYLIENT 

12 muaj [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës] 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 21.04.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 29 datë 27 Prill 

2026 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.GENTIAN HORIETI                                                                  Nipt: K 31427013 J 

 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 15 275 377,95(pesëmbëdhjetë 

milion e dyqind e shatëdhjete e pesë mije e treqind e shtatëdhjetë e shtatë presje nëntëdhjetë e pesë leke) pa 

tvsh. 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. I.D.K-KONSTRUKSION  K 51408016 J 

    Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 15 623 853(pesëmbëdhjetë 

milion e gjashtëqind e njëzet e tre mijë e tetëqind e pesëdhjetë e tre leke) pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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3. R. S. & M                                                                             K 32203002 I 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 15 631 819,10(pesëmnëdhjetë 

milion e gjashtëqind e tridhjete e një mijë e teteqind e nëntëmbëdhjete presje dhjetë leke) pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. FONS-VITA                                                                        M 22220015 K 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 12 399 892,50(dymbëëdhjetë 

milion e treqind e nëntëdhjete e nëtë mijë e teteqind e nëntëmbëdhjete e dy presje pesëdhjetë leke) pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. FONS-VITA                                                                        M 22220015 K 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it   arsyet  

Ne zbatimtëpikë 2.2.1 të DST, Operatori ka mospërmbushje të kriterit të xhiros minimale vjetore në asnjë 

prej viteve 2023, 2024, 2025. 

 

Ne zbatim të pikës 2.2.2 të DST, Operatori ka mospërmbushje të kriterit per dorezimin e kopjeve të 

çertifikuara të bilanceve të viteve: (2023, 2024, 2025). 

 

Në pikën 2.3.1 ka  mos perputhje midis kerkeses se Autoritetit kontraktor dhe deklarimit te operatorit 

ekonomik , pasi deshmia e kontratave te ngjashme eshte ne vlere me te ulet se sa ajo e kerkuar. 

Ne piken 2.3.2 ka mosperputhje mes katalogut/ skedes se paraqitur me ate te kerkuar nga autoriteti 

kontraktor. 
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Ka mospërputhje thelbësore të objektit pasi ofrohen certifikata laboratori për ngjyrë të bardhë (Ëhite) në 

vend të ngjyrës së kuqe RAL 3001 të kërkuar. 

Pesha specifike e bojës akrilike dhe përmbajtja e Bioksidit të Titanit bien nën pragjet minimale të lejuara në 

DST. 

Për elementin boje bikomponente operatori nuk kaparaqitur elementin B sipas kërkesave te AK, ne 

kundërshtim me kriteret dhe specifikimet teknike te tenderit duke dorezuar produkte te ndryshme nga ato 

te kërkuara. 

Operatori Ekonomik FONS-VITA sh.p.k gjithashtu rezulton  nën pragun matematik të ofertave anomalisht 

të ulëta. Në emër të parimit të eficiencës administrative dhe me qëllim fitimin e kohës procedurale për 

administrimin e të dhënave, komisioni i ka drejtuar operatorit një kërkesë për sqarimin e elementëve të 

çmimit, kerkese për të cilën KVO nuk ka marrë asnjë përgjigje nga Operatori Fons Vita. 

KVO specifikon dhe sqaron ky komunikim  ka qenë një veprim administrativ i parakohshëm dhe thjesht 

verifikues, i cili ka ecur në mënyrë paralele përpara përmbylljes së plotë të ekzaminimit substancial të 

kapaciteteve financiare dhe raporteve laboratorike teknike. Ky veprim në asnjë rast dhe në asnjë rrethanë 

nuk ka përbërë, prezumuar apo sjellë një vendim kualifikimi (të shprehur apo të fshehur) për këtë operator 

ekonomik.  

Në kushtet kur nga vlerësimi i thelluar i dokumentacionit te dorezuar në SPE, provohet se operatori dështon 

në mënyrë të pakorrigjueshme në kriteret kualifikuese (mungesa e xhiros vjetore minimale, mosparaqitja e 

bilanceve, dhe mospërputhja kritike ne dokumentacionin teknik) dhe mos përgjigjes mbi kerkesen e bere 

per sqarimin e elementeve te cmimit nga ana e operatorit ekononomik KVO vendos skualifikimin e 

operatorit.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

 

1.GENTIAN HORIETI                                                                  Nipt: K 31427013 J  

 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 15 275 377,95(pesëmbëdhjetë 

milion e dyqind e shatëdhjete e pesë mije e treqind e shtatëdhjetë e shtatë presje nëntëdhjetë e pesë leke) pa 

tvsh. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

                                                                                       

                                                                                              

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

                                                             Ilir Aliaj 
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